

**Protokół nr 11/2022 ze spotkania Rady Seniorów Miasta Gliwice
z dnia 17.08.2022 r.**

Program spotkania:

1. Przywitanie zebranych, stwierdzenie ważności spotkania
2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu nr 10/22 z dnia 13.07.2022
3. Omówienie wyjazdu do Krakowa i podzielenie się spostrzeżeniami
4. Omówienie pikniku i inne informacje p. Pełnomocnik Beaty Jeżyk
5. Przygotowanie do głosowania w Gliwickim Budżecie Obywatelskim
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie zebrania.

Ad.1. Przewodnicząca p. Grażyna Walter-Łukowicz przywitała obecnych, podziękowała za przybycie i stwierdziła, że jest wymagane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2. P. Maria Puch odczytała treść protokołu nr 10/22 RSM z dnia 13.07.2022. Wszyscy obecni jednogłośnie zagłosowali za jego przyjęciem.

Ad.3. W tym punkcie Przewodnicząca zwróciła się do obecnych z prośbą o wyrażenie swojej opinii na temat odbytego w dniu 11.08.br wyjazdowego spotkania członków naszej Rady z członkami RSM Krakowa. Wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że spotkanie było bardzo ciekawe i owocne w sensie poznania ich zasad pracy, ich dokonań i ich dalszych planów działania na rzecz seniorów swojego miasta. Pani Jolanta Rypińska wskazała między innymi na godne uwagi prace powołanych tam różnego rodzaju

komisji, ich sprawne działania a szczególnie warte zaznaczenia jest ich członkostwo w Ogólnopolskiej Radzie Wspierania Seniorów. Zaproponowała aby nasza Rada rozważyła przystąpienie do tego porozumienia a P. Krystyna Płońska Jurczewska wspomniała, że już kilkakrotnie wystąpiła do naszej Rady z takim wnioskiem, ale bezskutecznie. W tym miejscu p. Czesława Bella zaproponowała, aby członkowie Rady taki wniosek przygotowali i złożyli go do przedyskutowania na następnym spotkaniu Rady. Padła również propozycja aby nasi członkowie Rady na tym spotkaniu omówili temat rozszerzenia kontaktów z jak największą grupą seniorów szczególnie z osobami w wieku 70 plus i 80 plus.

Ad. 4. W temacie mającego się odbyć pikniku głos zabrała Pełnomocnik p. Beata Jeżyk. Poinformowała, że 23.08.br o godz.10 przy palmiarni w parku Chopina odbędzie krótkie spotkanie na którym omówione będą szczegóły organizowanego pikniku. Zaprosiła chętnych seniorów do wzięcia w nim udziału. Powiadomiła równocześnie, że zbiórka chętnych którzy będą uczestniczyć w pikniku wyznaczona jest na godzinę 13.30 na placu Doncaster a wymarsz o godzinie 13.45 Na pytanie w sprawie książek które mogą być przez chętnych seniorów przekazane na ten cel odpowiedziała, że można je w oznaczonym dniu osobiście jej przekazać, ona z kolei przekaże je do rozdysponowania wśród chętnych na pikniku. Poinformowała równocześnie, że kolejne spotkanie w Kawiarence Zdrowia odbędzie się w Bojkowie w dniu 14 września br. o godz. 17.00. Tematem będzie urologia. Wyjazd autokarem o godz. 16.30. Następne również w Bojkowie dnia 8 października, którego tematem będzie zdrowie psychiczne.

Ad.5. Temat ten w krótkich słowach przedstawiła Przewodnicząca. Przypomniała, że dniach od 24.08.br do 14.09.br odbędzie się głosowanie Budżetu Obywatelskiego. Liczy, że każdy członek Rady Seniorów dołoży starań aby jak najwięcej mieszkańców jego dzielnicy wzięło udział w tym głosowaniu.

Ad.6. W tym punkcie zebrania powrócono do sprawy wizytówek. Temat jest nadal aktualny nie mniej jednak zaistniał problem z logo. Jest duże prawdopodobieństwo, że go na wizytówkach nie będzie. W tym miejscu głos zabrała p. Teresa Wilanowicz - Zabiegała pytając, czy w ogóle takie wizytówki są potrzebne, komu będą je Radni rozdawać. Z kolei P. Jolanta Rypińska poruszyła temat utworzonych przy Radzie komisji i zawnioskowała o przystąpienie do wyznaczonych przez siebie prac już w miesiącu wrześniu br. Zaznaczyła, że informacja o pracy Radnych powinna zostać publikowana w gliwickim informatorze. Pani Czesława Bella wspomniała, że razem z p. Czesławem Dudek chcą zorganizować prelekcje na temat bezpieczeństwa seniorów i zasad obowiązującego kodeksu drogowego. Padła odpowiedź, że Urząd Miasta ma to już na uwadze, na szkolenie zaprosi policję i członków Klubów Seniora. Padła również propozycja zaproszenia członków Ogólnopolskiej Rady Seniorów i przystąpić z nimi do współpracy. Przewodnicząca wyraziła wolę uściślenia również współpracy z UTW. P. Jolanta Rypińska uważa, że wskazana jest mobilizacja seniorów do aktywności fizycznej i psychicznej. Na osiedlu Kopernik dnia 11.09.br odbędą się zawody lekkoatletyczne, odbędzie się ogólnomiejska impreza w ramach współpracy Urzędu Miasta i Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na koniec p. Czesława Bella zapytała p. Beatę Jeżyk dlaczego do tej pory w kinie Amok nie wykonano poręczy przy schodach. Otrzymała odpowiedź, że temat ten jest na etapie wyjaśniania.

Ad.7. Na tym zebranie zakończono. Przewodnicząca podziękowała za przybycie i przypomniała, że następne zebranie odbędzie się 14.09.br.

Protokół sporządziła:

Maria Puch

Przewodnicząca RSMG

Grażyna Walter- Łukowicz

Załącznik: lista obecności

